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I helgen nåddes vi av nyheten 
om att ännu en flyktingbåt kap-
sejsat och att nästan tusen 
människor befarats ha drunknat. 
Det är en tragedi som beskrivs 
som den värsta hittills på Medel-
havet. Tidigare samma vecka 
dog cirka 400 människor på en 
liknande färd.

De som dött var sannolikt 
medvetna om risken med att sät-
ta sig i en båt av detta slag. Men 
de människor som ändå flyr – 
från kriget i Syrien, förtrycket i 
Eritrea eller IS massavrättningar 
– ser risken i att stanna kvar som 
större och därför köper de sig en 
båtplats av skrupelfria männis-
kosmugglare.

EU:s migrationskommissionär 
Avramopoulos besökte förra 
veckan utskottet för medborger-
liga fri- och rättigheter, där jag är 
liberalernas gruppledare. Han sa 
då att 7 000 migranter lyckats ta 
sig över till Europa de senaste 
dagarna, men ingenting om dem 
som inte överlever färden. 

Samtidigt läcker informella 
dokument från Ministerrådet 
som säger att representanter 
från medlemsländerna vill lägga 
över ansvaret för situationen på 
Medelhavet på länderna i Nord-
afrika, genom att finansiellt och 
tekniskt sponsra Egypten, Tuni-
siens och Libyens sjöpatruller 
att stoppa båtarna, skicka flyk-
tingarna tillbaka till sina hem-
länder, och därmed ta ifrån dem 
den grundläggande rättigheten 
att få lämna in sin asylansökan i 
EU. Att vi har gemensam asylpo-

litik spelar ingen roll om den in-
te blir tillgänglig för de människ-
or som söker asyl!

I EU-parlamentet började vår 
senaste plenarsession än en 
gång med en tyst minut och mar-
keringar om att EU behöver nya 
åtgärder för att få ett slut på 
dessa tragedier. Senast i decem-
ber förra året lyfte vi problemet i 
en resolution kring situationen 
på Medelhavet och vi utarbetar 
just nu en initiativrapport att 

lägga fram till EU-kommissio-
nen i sommar. Men arbetet går 
alldeles för långsamt.

I juli 2013 var jag först ut med 
att lyfta frågan om att skapa lag-
liga och säkra vägar till EU så att 
flyktingar inte behöver sätta sina 
liv i händerna på traffickers som 
packar människorna i ofta över-
fulla sjöodugliga båtar.

Genom att utfärda humanitära 
visum på ambassader och kon-
sulat i länder utanför EU skulle 
tusentals människor slippa ge 

sig ut på den livsfarliga resan 
över Medelhavet för att få möj-
lighet att söka asyl i Europa.

Jag får allt fler kollegor med mig 
som inser att genom att öka de 
lagliga möjligheterna för männ­
iskor att komma till EU så kan vi 
ha en bättre översikt över dem 
som kommer, och dessutom 
hantera asylansökningarna på 
ett välfungerande och förut­
sägbart sätt. Samtidigt måste vi 
säkerställa att vi skapar en 
jämn fördelning och ett gemen­

samt ansvarstagande från alla 
EU:s 28 medlemsländer.

Men tiden börjar rinna ut. Bara 
fyra månader in i år 2015 beräk-
nas nästan 2000 personer ha 
drunknat under sin flykt. Förra 
årets skrämmande rekordsiffra 
på runt 3 500 döda riskerar att 
 vida överstigas. Medelhavet 
 håller på att bli världens största 
massgrav. Europa får inte vända 
ryggen mot de människor som 
flyr från några av de värsta hu-
manitära kriserna i vår tid. Vi 
kan inte stänga dörrar och bygga 
murar så att människor tvingas 
ut på Medelhavet i livsfarliga, 
överfulla och sjöodugliga farkos-
ter.

EU har både resurser och an-
svar att förebygga att fler männ-
iskor mister sina liv framför vår 
dörr. Vi har svårt att stoppa kri-
gen eller misären som männis-
korna flyr ifrån, men vi kan stop-
pa dödstalet på Medelhavets vat-
ten och erbjuda de som söker sig 
hit ett värdigt sätt att få sin asyl-
ansökan prövad i Europa.

Tillsammans borde alla EU:s 
28 medlemsländer nu inse att 
det är dags att ta den europeiska 
solidariteten till en ny nivå.
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900 människor befaras ha drunknat när en fiskebåt med migranter förliste på väg till Italien i söndags. Foto: AFP

Fotbollskulturen är fantastisk 
på många sätt men den har också 
svagheter. Vår uppgift är att vri-
da och vända på företeelser och 
låta lyssnaren avgöra vad som är 
rätt eller fel.  

Vi har fått enormt mycket re-
aktioner i veckan. En del tycker 
vi drar skam över supporterkul-
turen, andra att vi äntligen tar 
upp det grova språkbruket. I stäl-
let för att plocka upp diskussio-
nen om sexism väljer du att gå 
till attack. Det är sorgligt.

I programmen möter vi en rad 

personer som vittnar om hur 
machokulturen gör att människ-
or känner sig rädda och påhop-
pade. En av dem, Mats Norlin, 
gruppchef vid supporterpolisen, 
menar att sexismen inom sup-
porterkulturen är utbredd och 
han tar upp flera exempel på hur 

det kan låta på läktaren. Support-
rar som till exempel hälsar med 
”Hej din hora”. Men enligt Enjebo 
verkar Norlins personliga upp-
levelser förkastas som lögner.

Åsikten att Tendens inte bor-
de ta upp ämnet eftersom pro-
grammet inte är del av suppor-
terkulturen känns befängd.  
Ämnet måste kunna diskuteras 
på andra plattformar än de inter-
na. Varför ska vissa supportrar 
ha ensamrätt på hur upplevelsen 
på en arena beskrivs?

Nu är Björn Enjebo inte vem 
som helst utan en del av det  
vi ville titta närmare på. Som 
programledare, tillsammans med 
Martin Wicklin, för poddcasten 
Radio Råsunda diskuterade han  
i ett avsnitt om man kan använda 
begreppet hora för en domare. 
Rätt eller fel? Det avgör lyssna-
ren.

Ninos Chamoun,
Sigge Dabrowski,

Sofia Kottorp,
Marie-Jeanette Löfgren,

För ”Tendens” i P1

SupporterkulturReplik
Varför är det bara din upplevelse som räknas? 

Läs debattartikeln och kommentera 
den på aftonbladet.se/debatt

Svar på Björn Enjebos debatt-
artikel ”Svartmåla inte  
hela supporterkulturen” 
publicerad 18 april.

EU-parlamentariker: Humanitära visum borde kunna utfärdas utanför EU
Cecilia Wikström.  
Europaparlamentariker (FP).

I helgen kapsejsade ännu en båt med desperata flyktingar på Medelhavet och 
många hundra människor drunknade. Målet för dem var EU – och dessa osäkra och 
olagliga båtresor är nästan den enda vägen in. Detta måste det bli ändring  
på, skriver dagens debattör.
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